
Bedienung und installation
operation and installation
utilisation et installation
Bediening en installatie
oBsluha a instalace
oBsługa i instalacja
Обслуживание и устанОвка
használati és telepítési útmutató

händetrockner | hand dryer | sèche-mains | handendroger | osoučeč rukou | suszarka do rąk | 
сушилки для рук | Kézi szárító

 » Ultronic S
 » Ultronic W



www.stiebel-eltron.com  Ultronic S/W | 39

Če
sk

y

oBSah | zvláštní PoKyny 
 

zvláštní PoKyny
 - Přístroj smí používat děti od 8 let a osoby se sní-

ženými fyzickými, senzorickými nebo mentálními 
schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi 
a znalostmi pouze pod dozorem, nebo poté, co 
byly poučeny o bezpečném použití přístroje jsou 
si vědomy nebezpečí, která z jeho použití plynou. 
Nenechávejte děti, aby si s přístrojem hrály. Čiš-
tění a údržbu, kterou má provádět uživatel, nesmí 
provádět samotné děti bez dozoru.

zVláštní PoKyny

oBsluHa

1. Všeobecné pokyny ����������������������������������������� 40
1.1 Bezpečnostní pokyny ������������������������������������������ 40
1.2 Jiné symboly použité v této dokumentaci ������������������ 40
1.3 Upozornění na přístroji ���������������������������������������� 40
1.4 Měrné jednotky ������������������������������������������������� 40

2. Bezpečnost �������������������������������������������������� 40
2.1 Použití v souladu s účelem������������������������������������ 40
2.2 Všeobecné bezpečnostní pokyny ���������������������������� 40
2.3 Bezpečné vzdálenosti ������������������������������������������ 41
2.4 Označení CE ������������������������������������������������������ 41
2.5 Kontrolní symbol ������������������������������������������������ 41

3. Popis přístroje ���������������������������������������������� 41

4. Obsluha������������������������������������������������������ 41

5. Čištění, péče a údržba ������������������������������������� 41

6. Odstranění problémů �������������������������������������� 41

instalace

7. Bezpečnost �������������������������������������������������� 42
7.1 Všeobecné bezpečnostní pokyny ���������������������������� 42
7.2 Předpisy, normy a ustanovení ������������������������������� 42

8. Příprava ����������������������������������������������������� 42
8.1 Stěna k upevnění přístroje ������������������������������������ 42
8.2 Instalace v koupelnách ���������������������������������������� 42
8.3 Minimální vzdálenosti ����������������������������������������� 42

9. Montáž ������������������������������������������������������ 43
9.1 Demontáž víka krytu ������������������������������������������� 43
9.2 Montáž na stěnu ������������������������������������������������ 43
9.3 Elektrická přípojka ���������������������������������������������44
9.4 Montáž víka krytu ����������������������������������������������44

10. Předání přístroje ������������������������������������������� 44

11. Technické údaje �������������������������������������������� 45
11.1 Schéma elektrického zapojení ������������������������������� 45
11.2 Minimální vzdálenosti a rozsah snímání ������������������� 45
11.3 Orientační hodnoty k montážní výšce ���������������������� 45
11.4 Rozměry a přípojky��������������������������������������������� 46
11.5 Tabulka údajů ��������������������������������������������������� 46

záruKa

ŽiVotní Prostředí a recyKlace



oBSlUha  
všeobecné pokyny

40 | Ultronic S/W www.stiebel-eltron.com

oBSlUha

1. Všeobecné pokyny
Kapitola „Obsluha“ je určena uživatelům přístroje a instalačním 
technikům.

Kapitola „Instalace“ je určena instalačním technikům.

 Upozornění
Dříve, než zahájíte provoz, si pozorně přečtěte tento 
návod a pečlivě jej uschovejte.
Případně předejte návod dalšímu uživateli.

1.1 Bezpečnostní pokyny

1.1.1 struktura bezpečnostních pokynů

 UVOZUJÍCÍ SLOVO - Druh nebezpečí
Zde jsou uvedeny možné následky nedodržení bez-
pečnostních pokynů.
ff Zde jsou uvedena opatření k odvrácení nebez-
pečí.

1.1.2 symboly, druh nebezpečí

Symbol druh nebezpečí
 
 

Úraz 
 

 
 

Úraz elektrickým proudem 
 

 
 

Požár 
 

1.1.3 uvozující slova

UvozUjící 
Slovo

význam

NEBEZPEČÍ Pokyny, jejichž nedodržení má za následek vážné nebo 
smrtelné úrazy.

VÝSTRAHA Pokyny, jejichž nedodržení může mít za následek vážné 
nebo smrtelné úrazy.

POZOR Pokyny, jejichž nedodržení může mít za následek středně 
vážné nebo lehké úrazy.

1.2 jiné symboly použité v této dokumentaci

 Upozornění
Obecné pokyny jsou označeny symbolem zobrazeným 
vedle.
ff Texty upozornění čtěte pečlivě.

Symbol
 
 

Poškození přístroje a životního prostředí 
 

 
 

Likvidace přístroje 
 

ff Tento symbol vás vyzývá k určitému jednání. Potřebné úkony 
jsou popsány krok za krokem.

1.3 upozornění na přístroji

Symbol
 
 
 

Likvidace přístroje 
Přístroje s tímto označením nepatří do běžného odpadu a 
je nezbytné je shromažďovat a likvidovat samostatně. 

1.4 měrné jednotky

 Upozornění
Pokud není uvedeno jinak, jsou všechny rozměry uvedeny 
v milimetrech.

2. Bezpečnost

2.1 Použití v souladu s účelem
Přístroj slouží k sušení mokrých rukou.

Přístroj je určen k použití v domácnostech. Mohou jej tedy bezpeč-
ně obsluhovat neškolené osoby. Lze jej používat i mimo domác-
nosti, např. v drobném průmyslu, pokud způsob použití v takových 
oblastech odpovídá určení přístroje.

Jiné použití nebo použití nad rámec daného rozsahu je považo-
váno za použití v rozporu s účelem. K použití v souladu s určením 
patří také dodržování tohoto návodu a návodů k používanému 
příslušenství.

2.2 Všeobecné bezpečnostní pokyny

 VÝSTRAHA - Úraz elektrickým proudem
Nikdy nestrkejte do otvorů přístroje žádné předměty.

 VÝSTRAHA - nebezpečí požáru
Nepoužívejte přístroj... 
 - v místnostech s chemikáliemi, prachem, plyny nebo 

výpary s hrozícím nebezpečím požáru nebo exploze.
 - v bezprostřední blízkosti rozvodů nebo nádob, které 

obsahují nebo rozvádějí hořlavé nebo výbušné 
látky.

 - pokud se v místě instalace provádějí práce, jako na-
příklad pokládka, broušení, nátěry.

 - pokud se zde používá benzín, spreje, vosk na par-
kety a podobně. Před použitím přístroje prostor 
dostatečně odvětrejte.

!

!



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


